[image: image1.png]-NOBPOBE-

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покрова

Петушинского района Владимирской области

от 28.10.2011

       г. Покров

   № 309
Об    утверждении   Положения о порядке

предоставления субсидий на  компенсацию

части     затрат    субъектам    малого   и

среднего  предпринимательства

В рамках реализации муниципальной целевой программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров» на 2010-2011 годы», утвержденной   постановлением   Главы  города   Покров   от  14.10.2009  года   № 272,   руководствуясь  Уставом  города, П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий на компенсацию части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Город Покров» на участие в региональных, межрегиональных конференциях, семинарах, выставках,  ярмарках, программах обмена опытом, согласно приложению №1.

2.Утвердить состав комиссии по обору субъектов малого и среднего предпринимательства по предоставлению субсидий на компенсацию части затрат на участие в региональных, межрегиональных конференциях, семинарах, выставках, ярмарках, программах обмена опытом при администрации города Покров, согласно приложению №2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на Т.В.Кушнир, первого заместителя Главы города по экономическим вопросам, начальника финансово-экономического управления.

4. Постановление вступает в силу со дня  опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города

Е.П. Сас

Завизировано:

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Д.В. Рогов

Начальник орготдела

А.А. Лежнина
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _______________________

(подпись исполнителя)

Название файла:  2810_Порядок_субсидирования_выставки
Исп.Н.В. Лапшина-зав.отделом прогнозирования доходов и экономического анализа, т.6-14-55
(И.О.Ф., должность, телефон)

Разослать:

1. В дело – 2 экз.

2. В отдел – 1 экз.

3.В газету-1 экз.

Приложение
№1

к постановлению Главы города

    от  28.10. 2011                 №  309

Положение
о порядке предоставления субсидий на компенсацию части затрат субъектам
малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Город Покров» на участие в региональных, межрегиональных конференциях, семинарах, выставках, ярмарках, программах обмена опытом
1. Общие положения
1.1.  Настоящее Положение определяет порядок предоставления субсидий на компенсацию части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - СМСП) муниципального образования «Город Покров» на участие в региональных, межрегиональных конференциях, семинарах, выставках, ярмарках, программах обмена опытом.
1.2.  Субсидия СМСП  муниципального образования «Город Покров» на участие в региональных, межрегиональных конференциях, семинарах, выставках, ярмарках, программах обмена опытом (далее - субсидия) предоставляется:
- субъектам малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Город Покров», осуществляющим деятельность на его территории;
-организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров».
1.3.   Субсидии  не  предоставляются  СМСП  муниципального образования «Город Покров»:
-   находящимся  в  стадии  реорганизации,  ликвидации  или  банкротства в соответствии с законодательством Российской Федерации;
-  имеющим задолженность по налоговым платежам в бюджеты всех уровней и в государственные внебюджетные фонды;
- имеющим просроченную задолженность по заработной плате;
- имеющим уровень заработной платы ниже среднеотраслевой по Владимирской области.
1.4.   Субсидия  предоставляется  по документам,  подтверждающим  оплату участия в данных мероприятиях:
- документы по проезду и проживанию;

- договоры на аренду выставочных площадей и оборудования; изготовления рекламных материалов ;
- стоимость участия в мероприятии.
1.5. Субсидия предоставляется в размере до 80 процентов от суммы, фактически уплаченной по представленным СМСП, организациями документам, подтверждающим участие в мероприятиях, но не более:
- 5 000 рублей одному СМСП;
-  10 000 одной организации, образующей инфраструктуру поддержки малого
и среднего предпринимательства.
2. Условия предоставления субсидии
2.1. Для получения субсидии СМСП, организация предоставляет в администрацию города Покров (далее - Администрация) следующие документы:
-  заявление о предоставлении субсидии по форме согласно приложению   к настоящему Положению;
-  копии учредительных документов, заверенные подписью руководителя и печатью СМСП;
- справка налоговой службы о состоянии задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня и государственные внебюджетные фонды за последний завершённый отчётный период;
- информация  о предприятии (информация о виде  деятельности, выпускаемой продукции (оказываемых услугах), телефон, факс, E-mail, ИНН, расчетный счет, наименование банка, БИК, корреспондентский счет);
- справку, содержащую сведения о численности работников, заработной плате;
- справку, содержащую сведения о просроченной задолженности по заработной плате за месяц, предшествующий подаче заявления (для СМСП);
- договоры аренды и платежные документы, подтверждающие оплату арендных платежей, проезда и проживания, стоимости участия в текущем финансовом году.
2.2.  Субсидия предоставляется на компенсацию фактически произведенных платежей, в т.ч. авансовых,    в соответствии с п.1.5. настоящего Положения.
2.3.   В   случае   неполного  представления  документов,   их  несоответствия требованиям п.2.1. настоящего Положения, СМСП, организациям может быть отказано в предоставлении компенсации.

2.4. Решение о получателе субсидии, ее размере принимается комиссией по обору субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставлении субсидий на компенсацию части затрат на участие в региональных, межрегиональных конференциях, семинарах, выставках, ярмарках, программах обмена опытом при администрации города Покров (далее -комиссия). При принятии решения учитываются следующие критерии:

2.4.1.  Для СМСП:
- соответствие приоритетам в оказании поддержки, определенным программой «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров» на 2010-2011 годы» (далее программа).
2.4.2. Для организаций:
- количество источников финансирования организаций (бюджетные средства, платные услуги, спонсорские взносы и др.).
3. Порядок предоставления субсидии
3.1. СМСП, соответствующие критериям, установленным в разделе 2.   настоящего Положения, имеют право на получение субсидии.
3.2. Решение о получателе субсидии, ее размере и направление рекомендаций главе города Покров о предоставлении  субсидии, принимается в течение 15 дней со дня предоставления СМСП, организацией документов, указанных в п. 2.1. настоящего Положения.
3.3. Решение комиссии о предоставлении субсидии СМСП оформляется протоколом заседания комиссии, подписанный всеми членами комиссии.
В случае принятия решения о нецелесообразности предоставления субсидии, администрация города Покров возвращает СМСП представленные документы с указанием причин отказа.
3.4.  На основании протокола комиссии, в течение пяти дней, между администрацией города Покров и СМСП заключается договор о предоставлении субсидии.
3.5. Финансово-экономическое управление на основании договора перечисляет денежные средства на расчетный счет СМСП.
3.6. Документы для выплаты субсидий в текущем финансовом году принимаются администрацией города в срок до 15 ноября, а финансово-экономическим управлением - в срок до 05 декабря.

3.7. Учет предоставляемых СМСП, организациям субсидий осуществляет отдел прогнозирования доходов и экономического анализа финансово-экономического управления администрации  города Покров.
3.8. В случае превышения объема заявок на получение субсидии над объемом средств, предусмотренных в бюджете города на субсидирование, предоставление субсидий осуществляется в порядке очередности поступления заявок СМСП.

                    Приложение

 к Положению о порядке предоставления субсидий на компенсацию части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства

Главе города Покров

Е.П. Сасу

	ЗАЯВЛЕНИЕ

	на предоставление субсидии на компенсацию части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Город Покров» на участие в региональных, межрегиональных конференциях, семинарах, выставках, ярмарках, программах обмена опытом

	(наименование заявителя)

	просит предоставить субсидию и сообщает следующую информацию.

	1. Наименование должности, ФИО, телефон руководителя

	2. Наименование должности, ФИО, телефон контактного лица

	3. Вид деятельности предприятия

	4. Статус субъекта предпринимательства

	ИП

	юридическое лицо

	(отметить нужное знаком "х")

	5. Сумма собственных средств, вложенных  в участие выставки (руб.)

	6.

	Номер и дата договора
	Наименование организации исполнителя
	Сумма по договору, руб.
	Планируемая сумма субсидии, руб.

	1
	2
	3
	4

	7. Адрес места нахождения / места жительства:

	телефон

	факс

	реквизиты:
	ОГРН

	ИНН

	КПП

	Расчетный счет (с указанием банка)

	Кор. счет

	                              БИК

	8.

	(наименование заявителя)

	гарантирует достоверность представленной в заявлении информации.

	9.

	(наименование заявителя)

	дает согласие на обработку и использование своих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении (включая  размещение персональных данных в информационных системах, информационно - телекоммуникационных сетях, в том числе в сети Интернет). Обработка персональных данных осуществляется с целью создания реестра субъектов малого и среднего предпринимательства во исполнение Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

	10. К настоящему заявлению прилагаются документы

	на листах

	Руководитель

	(Ф.И.О. руководителя)

	Дата
	"_____"_________ 20____г.

	М.П.

Расчет

размера субсидии на оплату расходов,

связанных с участием в региональных, межрегиональных конференциях, семинарах, выставках, ярмарках, программах обмена опытом
в выставочно-ярмарочных мероприятиях

__________________________________________________________________________________
(полное наименование получателя средств)

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
ИНН _______________ КПП _______________ р/сч. __________________________________________

Наименование банка _____________________________________________________________________

БИК _________________ кор. счет. _________________________________________________________

Род деятельности получателя средств по ОКВЭД ____________________________________________,

ОКАТО___________________________________________________________________________
По договорам, заключенным  с________________________________________________________
                                                   (наименование организации, предоставившей услуги)

__________________________________________________________________________________
на оказание услуг по участию в _______________________________________________________

       (наименование, дата и место проведения мероприятия)

__________________________________________________________________________________
1. Общая сумма расходов по участию в выставочно-ярмарочном мероприятии составила_____________________________ рублей*, в том числе:
- документы по проезду и проживанию _________________________________________________________________

- договоры на аренду выставочных площадей и оборудования, изготовления рекламных материалов ____________________________________________
- стоимость участия в мероприятии___________________________________
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Размер затрат, представляемых к возмещению
	Размер возмещения затрат (Гр. 2  Х  80%)

	1
	2
	3
	4

	№ ______ от _________ 20 __ г. ____________________________________________

	№ ______ от _________ 20 __ г. ____________________________________________

	№ ______ от _________ 20 __ г. ____________________________________________

	Итого

	Размер запрашиваемой субсидии

Руководитель

Главный бухгалтер

Дата

М.П.
Приложение
№2

к постановлению Главы города

    от 28.10. 2011                    № 309

Состав комиссии

по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставлении субсидий на компенсацию части затрат на участие в региональных, межрегиональных конференциях, семинарах, выставках, ярмарках, программах обмена опытом при Администрации города Покров

	Сас Евгений Петрович
	- Глава города Покров, председатель комиссии;

	Бондаренко
 Алексей Валерьевич
	-первый заместитель Главы города Покров, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом, заместитель председателя комиссии;

	Лапшина

Нина Вячеславовна
	- заведующий отделом прогнозирования доходов и экономического анализа финансово-экономического управления Администрации города, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Валах

Татьяна Сергеевна
	- начальник отдела по защите прав потребителей и контролю за ценообразованием Администрации города Покров;

	Кисляков
 Олег Геннадиевич
	- председатель Совета народных депутатов  города Покров (по согласованию);

	Кушнир

Татьяна Васильевна
	- первый заместитель Главы города по экономическим

вопросам, начальник финансово-экономического управления;

	Сулоева
Лилия Валентиновна
	- заместитель Главы города по социальным вопросам.